



**INFORME DE LOS ESTADOS FINANCIEROS CONSOLIDADOS  
POR EL EJERCICIO ECONÓMICO FINALIZADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2025**

---



Sociedad: GP S.A.E.

Fecha Presentación: 31/12/2025

INDICE	REF.
<b>Informacion General</b>	
Descripción de la naturaleza y del negocio de la Sociedad	<a href="#">Nota 1</a>
Resumen de las principales políticas contables	<a href="#">Nota 2</a>
<b>Balance General Consolidado</b>	<a href="#">BG</a>
Efectivo y equivalente de efectivo	<a href="#">Nota 3</a>
Inversiones temporales	<a href="#">Nota 4</a>
Cuentas por cobrar comerciales	<a href="#">Nota 5</a>
Otros créditos	<a href="#">Nota 6</a>
Cuentas por cobrar comerciales	<a href="#">Nota 5</a>
Inventarios	<a href="#">Nota 7</a>
Inversión en asociadas	<a href="#">Nota 8</a>
Propiedades, planta y equipo	<a href="#">Nota 9</a>
Activos disponibles para la venta	<a href="#">Nota 10</a>
Activos intangibles	<a href="#">Nota 11</a>
Goodwill	<a href="#">Nota 12</a>
Cuentas por pagar comerciales	<a href="#">Nota 13</a>
Préstamos a corto plazo	<a href="#">Nota 14</a>
Porción corriente de la deuda a largo plazo	<a href="#">Nota 15</a>
Remuneraciones y cargas sociales a pagar	<a href="#">Nota 16</a>
Impuestos a pagar	<a href="#">Nota 17</a>
Provisiones	<a href="#">Nota 18</a>
Otros pasivos corrientes	<a href="#">Nota 19</a>
Préstamos a largo plazo	<a href="#">Nota 14</a>
Otros pasivos no corrientes	<a href="#">Nota 19</a>
Capital integrado	<a href="#">Nota 20</a>
Reserva de revalúo	<a href="#">Nota 21</a>
Reserva legal	<a href="#">Nota 21</a>
Reservas estatutarias	<a href="#">Nota 21</a>
Reservas facultativas	<a href="#">Nota 21</a>
Diferencia transitoria por conversión	<a href="#">Nota 22</a>
Resultados acumulados	<a href="#">Nota 23</a>
Interés minoritario	<a href="#">Nota 24</a>
<b>Estado de Resultados Consolidado</b>	<a href="#">ER</a>
Ventas	<a href="#">Nota 25</a>
Costo de ventas	<a href="#">Nota 26</a>
Gastos de ventas	<a href="#">Nota 27</a>
Gastos administrativos	<a href="#">Nota 27</a>
Otros ingresos y gastos operativos	<a href="#">Nota 28</a>
Ingresos financieros - neto	<a href="#">Nota 29</a>
Gastos financieros - neto	<a href="#">Nota 29</a>
Resultado de inversiones en asociadas	<a href="#">Nota 30</a>
Resultado participación minoritaria	<a href="#">Nota 31</a>
Impuesto a la renta	<a href="#">Nota 32</a>
Resultado extraordinario neto de impuesto a la renta	<a href="#">Nota 33</a>
Resultado sobre actividades discontinuadas neto de impuesto a la renta	<a href="#">Nota 34</a>
Utilidad/(Pérdida) neta del año	<a href="#">Nota 35</a>
Utilidad neta por acción ordinaria	<a href="#">Nota 35</a>
<b>Estado de Evolución del Patrimonio Neto Consolidado</b>	<a href="#">EVPN</a>
<b>Estado de Flujos de Efectivo Consolidado</b>	<a href="#">EFE</a>
<b>Otras Notas de los Estados Financieros Consolidados</b>	
Activos gravados	<a href="#">Nota 36</a>
Contingencias y compromisos	<a href="#">Nota 37</a>
Impuesto diferido	<a href="#">Nota 38</a>
Hechos posteriores	<a href="#">Nota 39</a>
Saldos y transacciones con partes relacionadas	<a href="#">Nota 40</a>

**BALANCE GENERAL CONSOLIDADO**  
**AL 31 DE DICIEMBRE 2025 PRESENTADO EN FORMA COMPARATIVA CON EL EJERCICIO CERRADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2024**  
(En Guaraníes)

	Nota	31/12/2025	31/12/2024
<b>ACTIVOS</b>			
<b>Activos Corrientes</b>			
Efectivo y equivalente de efectivo	<u>3</u>	10,413,053,807	1,060,805,762
Cuentas por cobrar comerciales	<u>5</u>	715,296,643,252	986,081,941,121
Otros créditos	<u>6</u>	303,617,215,541	119,180,097,445
Inventarios	<u>7</u>	110,593,241,439	109,243,875,192
<b>Total activos corrientes</b>		<b>1,139,920,154,039</b>	<b>1,215,566,719,519</b>
<b>Activos no Corrientes</b>			
Otros créditos	<u>6</u>	122,023,508,768	49,636,752,035
Cuentas por cobrar comerciales -LP	<u>5</u>	10,197,182,049	22,860,095,994
Inversiones	<u>8</u>	39,409,023,006	5,096,059,739
Propiedades, planta y equipo/Bienes de uso, neto	<u>9</u>	79,156,849,243	110,576,033,169
Activos disponibles para la venta	<u>10</u>	-	-
Activos intangibles	<u>11</u>	1,052,102,001	887,444,452
Goodwill	<u>12</u>	-	-
<b>Total activos no corrientes</b>		<b>251,838,665,067</b>	<b>189,056,385,390</b>
<b>Total Activos</b>		<b>1,391,758,819,106</b>	<b>1,404,623,104,910</b>
<b>PASIVOS Y PATRIMONIO NETO</b>			
<b>Pasivos corrientes</b>			
Cuentas por pagar comerciales	<u>13</u>	493,207,971,416	535,088,636,309
Deudas financieras corto plazo	<u>14</u>	174,216,963,707	388,840,751,605
Porción corriente de la deuda a largo plazo	<u>15</u>	-	-
Remuneraciones y cargas sociales a pagar	<u>16</u>	415,240,208	3,405,900,023
Impuestos a pagar	<u>17</u>	1,028,409,145	3,598,710,686
Provisiones	<u>18</u>	4,889,870,045	2,085,108,672
Otros pasivos corrientes	<u>19</u>	13,251,008,363	10,423,222,305
<b>Total Pasivos Corrientes</b>		<b>687,009,462,883</b>	<b>943,442,329,599</b>
<b>Pasivos no corrientes</b>			
Deudas financieras largo plazo	<u>14</u>	330,799,166,398	329,628,818,559
Otros pasivos no corrientes	<u>19</u>	555,932,692	555,932,692
<b>Total pasivos no corrientes</b>		<b>331,355,099,090</b>	<b>330,184,751,251</b>
<b>Total Pasivos</b>		<b>1,018,364,561,973</b>	<b>1,273,627,080,850</b>
<b>Patrimonio Neto</b>			
Capital integrado	<u>20</u>	53,000,000,000	53,000,000,000
Aporte para aumento de capital	<u>20</u>	214,919,371,638	700,000,000
Reserva de revalúo	<u>21</u>	15,401,516,309	15,401,516,309
Reservas de Revalúo Técnico	<u>21</u>	17,975,157,055	17,975,157,057
Reserva legal	<u>21</u>	12,718,127,684	10,806,755,934
Reservas Facultativas	<u>21</u>	18,525,123,744	2
Resultados acumulados	<u>23</u>	-	-4,358,135,127
Resultados del Ejercicio	<u>23</u>	37,469,793,120	34,197,383,672
<b>Subtotal</b>		<b>370,009,089,550</b>	<b>127,722,677,848</b>
Tercer Interés Minoritario	<u>24</u>	3,385,167,580	3,273,346,213
<b>Total Pasivos y Patrimonio Neto</b>		<b>373,394,257,130</b>	<b>130,996,024,061</b>
		<b>1,391,758,819,103</b>	<b>1,404,623,104,911</b>

Las notas que se acompañan forman parte integrante de estos estados.

Representante Legal  
GP S.A.E.

Contador  
GP S.A.E.

Síndico Titular  
GP S.A.E.

**ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO**  
**AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025 PRESENTADO EN FORMA COMPARATIVA CON EL PERIODO CERRADO EL 31 DICIEMBRE DE 2024**  
(En Guaraníes)

	<b>Nota</b>	<b>31/12/2025</b>	<b>31/12/2024</b>
Ventas	<u>25</u>	683,823,166,533	940,107,016,335
Costo de ventas	<u>26</u>	(576,851,413,335)	(804,698,148,389)
<b>Utilidad bruta</b>		<b>106,971,753,198</b>	<b>135,408,867,946</b>
Gastos de ventas	<u>27</u>	(13,418,949,431)	(20,584,780,581)
Gastos administrativos	<u>27</u>	(74,041,713,672)	(67,951,207,625)
Otros ingresos operativos	<u>28</u>	16,167,737,652	35,788,085,187
Otros gastos operativos	<u>28</u>	(4,057,041,479)	(17,358,852,519)
<b>Resultado operativo</b>		<b>31,621,786,268</b>	<b>65,302,112,408</b>
Ingresos financieros - neto	<u>29</u>	78,218,373,020	54,312,486,406
Gastos financieros - neto	<u>29</u>	(67,911,201,027)	(82,729,241,682)
<b>Subtotal</b>		<b>41,928,958,261</b>	<b>36,885,357,133</b>
Resultado de inversiones en asociadas	<u>30</u>	-	-
<b>Resultados ordinarios antes de impuesto a la renta y participación minoritaria</b>		<b>41,928,958,261</b>	<b>36,885,357,132</b>
Resultado participación minoritaria	<u>31</u>	228,171,811	-
<b>Resultado ordinario antes del impuesto a la renta</b>		<b>42,157,130,072</b>	<b>36,885,357,132</b>
Impuesto a la renta y Reserva Legal	<u>32</u>	(6,724,064,091)	(5,831,264,404)
<b>Resultado neto de actividades ordinarias</b>		<b>35,433,065,981</b>	<b>31,054,092,728</b>
Resultado extraordinario neto de impuesto a la renta	<u>33</u>	-	-
Resultado sobre actividades discontinuadas neto de impuesto a la	<u>34</u>	-	-
<b>Utilidad/(Pérdida) neta del año</b>		<b>35,433,065,981</b>	<b>31,054,092,728</b>
<b>Utilidad neta por acción ordinaria</b>	<u>35</u>	<b>6,685,484</b>	<b>5,859,263</b>

Las notas que se acompañan forman parte integrante de estos estados.

Representante Legal  
GP S.A.E.

Contador  
GP S.A.E.



[Índice](#)

ESTADO DE EVOLUCIÓN DEL PATRIMONIO NETO CONSOLIDADO  
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025 PRESENTADO EN FORMA COMPARATIVA CON EL EJERCICIO CERRADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2024  
(En Guaraníes)

	Aporte de los propietarios		Ganancias reservadas			Resultado del Ejercicio	Interés Minoritario	Total
	Capital suscrito e integrado	Reserva de revaluó	Reserva legal	Reserva facultativa	Resultados acumulados			
Saldo al 01 de Enero de 2024	53,700,000,000	15,401,516,309	9,098,408,801	-	3,392,165,572	32,837,232,322	3,207,719,446	117,637,042,450
Transferencia a resultado acumulado	-	-	-	-	(6,006,016,809)	6,006,016,809	-	-
Reserva Legal	-	-	1,708,347,134	-	-	-	-	1,708,347,134
Revaluó Técnico	-	17,975,157,055	-	-	-	-	-	17,975,157,055
Integración de capital social	-	-	-	-	-	-	-	-
Integración de capital social	-	-	-	-	-	-	-	-
Distribución de utilidades	-	-	-	-	(1,744,283,888)	(35,699,958,190)	-	(37,444,242,078)
Aplicación de reservas *	-	-	-	-	-	-	-	-
Variación de interés minoritario	-	-	-	-	-	-	65,626,767	65,626,767
Resultado del año	-	-	-	-	-	31,054,092,729	-	31,054,092,729
Saldo al 31 de Diciembre del 2024	53,700,000,000	33,376,673,364	10,806,755,934	-	(4,358,135,125)	34,197,383,670	3,273,346,213	130,996,024,057
Saldo al 01 de Enero de 2025	53,700,000,000	33,376,673,364	10,806,755,934	-	(4,358,135,125)	34,197,383,670	3,273,346,213	130,996,024,057
Transferencia a resultado acumulado	-	-	-	-	6,394,862,264	(6,394,862,264)	-	-
Reserva Legal	-	-	1,911,371,749	-	-	-	-	1,911,371,749
Revaluó Técnico	-	-	-	-	-	-	-	-
Integración de capital social	214,219,371,638	-	-	-	-	-	-	214,219,371,638
Distribución de utilidades	-	-	-	-	-	(27,802,521,406)	-	(27,802,521,406)
Aplicación de reservas *	-	-	-	18,525,123,744	-	-	-	18,525,123,744
Variación de interés minoritario	-	-	-	-	-	-	111,821,367	111,821,367
Resultado del año	-	-	-	-	-	35,433,065,981	-	35,433,065,981
Saldo al 31 de Diciembre del 2025	267,919,371,638	33,376,673,364	12,718,127,684	18,525,123,744	2,036,727,139	35,433,065,981	3,385,167,580	373,394,257,129

Las notas que se acompañan forman parte integrante de estos estados.

Representante Legal  
GP S.A.E.

Contador  
GP S.A.E.



**ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO CONSOLIDADO**  
**AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025 PRESENTADO EN FORMA COMPARATIVA CON EL EJERCICIO CERRADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2024**  
(En Guaraníes)

	31/12/2025	31/12/2024
<b>FLUJO DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES OPERATIVAS</b>		
Cobranzas efectuadas a clientes	918,272,345,694	1,051,756,385,733
Pagos efectuados a proveedores y empleados	-816,080,907,489	-1,034,598,339,708
Efectivo generado por las operaciones	-	-
Intereses pagados	-27,862,889,075	-69,005,402,590
Otros ingresos y (egresos) - neto	904,293,881	-
Pagos de impuestos	-7,346,637,327	-6,030,798,942
<b>Flujo neto de efectivo de actividades operativas</b>	<b>67,886,205,684</b>	<b>-57,878,155,506</b>
<b>FLUJO DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE INVERSIÓN</b>		
Adquisición de Bienes de uso e intangibles	-11,896,079,551	-34,512,381,147
Cobros por venta de Bienes de uso e intangibles	-	-
Intereses cobrados sobre inversiones	-	-
Adquisición de Inversiones	360,000,000	-
<b>Flujo neto de efectivo de actividades de inversión</b>	<b>-11,536,079,551</b>	<b>-34,512,381,147</b>
<b>FLUJO DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN</b>		
(Disminución) Incremento de préstamos	-258,395,787,254	118,045,751,865
Aportes de capital recibidos	214,219,371,638	-40,313,205,948
Dividendos pagados	-11,138,657,200	-
AUMENTO/DISMINUCIÓN NETO/A DE INTERESES	-22,570,733,744	-
<b>Flujo neto de efectivo de actividades de financiamiento</b>	<b>-77,885,806,560</b>	<b>77,732,545,917</b>
<i>(Disminución) Incremento neto de efectivo</i>	<i>-21,535,680,426</i>	<i>-10,673,492,474</i>
<i>Efecto estimado de la diferencia de cambio sobre el saldo de efectivo</i>	<i>30,887,928,469</i>	<i>261,424,089</i>
<i>Efectivo al principio del año</i>	<i>1,060,805,764</i>	<i>11,472,874,151</i>
<b>Efectivo al final del periodo</b>	<b>10,413,053,807</b>	<b>1,060,805,766</b>

Las notas que se acompañan forman parte integrante de estos estados.

Representante Legal  
GP S.A.E.

Contador  
GP S.A.E.

**NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS CONSOLIDADOS CORRESPONDIENTES AL PERIODO FINALIZADO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024**

PRESENTADAS EN FORMA COMPARATIVA CON EL EJERCICIO ECONÓMICO FINALIZADO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025 Y EL PERIODO ANTERIOR AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

**NOTA 1 – DESCRIPCIÓN DE LA NATURALEZA Y DEL NEGOCIO DE LA COMPAÑÍA**

G.P. S.A.E. ("el Grupo") fue constituida por Escritura No. 19 de fecha 9 de octubre de 2001, ante el Escribano Público Lucía Castillo de Sánchez, siendo sus socios el Sr. Graciano Pereira Parini y el Sr. Christian Pereira Ortiz; posteriormente:

Por Escritura No. 34 de fecha 5 de febrero de 2003, Notaria Pública Lucía Castillo de Sánchez, fueron modificados parte de los Estatutos Sociales en su Art. 25.

Por Escritura No. 6 de fecha 11 de marzo de 2005, Notaria Pública Lucía Castillo de Sánchez, fueron modificados parte de los Estatutos Sociales en su Art. 5

Por Escritura Pública No. 11 de fecha 17 de agosto de 2006, Notaria Pública Lucía Castillo de Sánchez, fueron modificados parte de los Estatutos Sociales.

Por Escritura Pública No. 33 y No. 34 de fecha 10 de octubre de 2012, Notaria Pública Carolina López Brizuela, fueron modificados parte de los Estatutos Sociales en su Art. 5 y Art. 6 del Capítulo II.

Por Escritura Pública No. 699 de fecha 11 de agosto de 2016, Notaria Pública Katia Beatriz Ayala Ratti, fueron modificados parte de los Estatutos Sociales en su Art. 6 y Art. 7 del Capítulo II.

Por Escritura Pública No. 676 de fecha 03 de julio del 2019, Notaria Pública Katia Beatriz Ayala Ratti, fue realizada la Adecuación del Estatuto Social a la reglamentación vigente en el Mercado de Valores para las Sociedades Anónimas Emisoras, pasando a denominarse como G.P. Sociedad Anónima Emisora y/o GP S.A.E. Por Escritura Pública No. 184 de fecha 19 de abril del 2023, Notaria Pública Maria Monserrat Gorostiaga de Elgue, aumento de capital en 1.370 acciones de 10.000.000 cada uno.

El Grupo tiene por objeto, realizar por cuenta propia o de terceros, asociados a terceros, en bienes propios o de terceros, en el país o en el extranjero las siguientes operaciones entre otras:

- a) Acopiar productos agrícolas, Importar o Exportar, Comprar, Vender, Multiplicar, Producir, Procesar y Comercializar semillas de usos agrícolas o industriales, para consumo humano o animal, de cualquier especie y variedad, así como la comercialización de los frutos del país que resultaren de dichas semillas.
- b) Servicios, asesoramiento técnico en el orden agropecuario, industrial, comités de productos e instituciones relacionadas con el agro nacional.
- c) Comerciales, mediante la importación, exportación, compra, permuta, consignación y distribución de semillas, cereales, oleaginosas, leguminosas, frutos del país, agroquímicos y en general toda actividad comercial relacionada con el objeto social.
- d) Agropecuarias, mediante la explotación por sí o como aparcería, mandataria o administradora de establecimientos rurales para la producción de semilla y productos agropecuarios, investigación genética, mejoramiento de suelos, ensayo de especies y variedades y toda actividad agropecuaria relacionada con el objeto social.
- e) Industriales, mediante la extracción, transformación y la elaboración de semilla, frutos, granos, productos agropecuarios y sus sub-productos con el objeto de dar valor agregado al producto resultante.
- f) En general, el Grupo podrá realizar toda operación lícita de cualquier naturaleza, relacionada directa o indirectamente con el objeto social, siempre que ella considere beneficiosa para el interés societario.

Los estados financieros consolidados del Grupo están compuestos por los estados financieros de la Compañía y su subsidiaria: Gama Technologies S.A. (70% de propiedad) al 31 de diciembre de cada año. Las subsidiarias aplican políticas contables consistentes con la Compañía para el mismo año de información.

Representación: De conformidad a sus Estatutos Sociales, la Sociedad será administrada por un Directorio compuesto de 3 a 6 miembros Titulares, Accionistas o no, quienes permanecerán en sus cargos por un período de 3 (tres) años.

Representante Legal  
GP S.A.E.

Contador  
GP S.A.E.

## NOTA 2 - RESUMEN DE LAS PRINCIPALES POLÍTICAS CONTABLES

A continuación, se resumen las políticas de contabilidad más significativas aplicadas por la Sociedad:

### a. Bases de contabilización (Según NIF Bases de preparación de los Estados Financieros)

Los estados financieros consolidados del grupo se han preparado siguiendo los criterios de las Normas de Información Financiera (NIF) emitidas por el Consejo de Contadores Públicos del Paraguay sobre la base de costos históricos, excepto para el caso de activos y pasivos en moneda extranjera y las propiedades, planta y equipo según se explica en los puntos c ) y k), y no reconocen en forma integral los efectos de la inflación sobre la situación patrimonial y financiera de la sociedad, en los resultados de sus operaciones y en los flujos de efectivo, por los ejercicios cerrados el 31 de Diciembre de 2025 y 2024.

Según el índice de precios al consumidor (IPC) publicado por el Banco Central del Paraguay, la inflación al 31 de Diciembre de 2024 fue del 0,7% y 3,8% en el año.

### Consolidación

Los estados financieros consolidados del Grupo comprenden los estados financieros de la Compañía y su subsidiaria Gama Techonogies S.A. al 31 de diciembre de cada año. Las subsidiarias han aplicado políticas contables consistentes con las del Grupo durante el año reporte.

Todos los saldos, ingresos y costos, así como las pérdidas y ganancias resultantes de las transacciones intragrupo están eliminadas.

### b. Uso de estimaciones contables

La preparación de los presentes estados financieros consolidados requiere que la Gerencia de la sociedad realice estimaciones y evaluaciones que afectan el monto de los activos y pasivos registrados y contingentes, como así también los ingresos y egresos registrados en el ejercicio. Los resultados reales futuros pueden diferir de las estimaciones y evaluaciones realizadas a la fecha de preparación de los presentes estados financieros.

### c. Moneda extranjera

Los saldos en moneda extranjera se valúan a las cotizaciones de los tipos de cambio vigentes al cierre del periodo, publicadas por la Subsecretaría de Estado de Tributación (SET).

Las diferencias de cambio originadas por fluctuaciones en los tipos de cambio producidos entre las fechas de concertación de las operaciones y su liquidación o valuación al cierre del ejercicio, son reconocidas en resultados.

	2025			2024		
	Indicar moneda	Simbología según ISO 4217	Guaraníes	Indicar moneda	Simbología según ISO 4217	Guaraníes
Activos	Dólares Americanos	USD	1,543,512,619,583	Dólares Americanos	USD	1,381,885,813,208
Pasivos	Dólares Americanos	USD	994,851,272,428	Dólares Americanos	USD	1,342,853,346,491
<b>Posición neta</b>			<b>548,661,347,155</b>			<b>39,032,466,716</b>

El detalle de las cotizaciones de la moneda extranjera operada por la sociedad es el siguiente:

	31/12/2025			31/12/2024		
	Indicar moneda	Compra	Venta	Indicar moneda	Compra	Venta
	Dólares Americanos	6,572.46	6,585.55	Dólares Americanos	7,812.22	7,843.41

A la fecha de emisión de estos estados financieros, el tipo de cambio del dólar varió sustancialmente con respecto al vigente al 31 de diciembre de 2024.

### d.Efectivo y equivalentes de efectivo

Se considerarán dentro del concepto de efectivo los saldos en efectivo, disponibilidades en cuentas bancarias y toda inversión de muy alta liquidez, con vencimiento originalmente pactado no superior a tres meses a la fecha de cierre del Balance General.

Para la preparación del estado de flujo de efectivo fue utilizado el método directo, con la clasificación de flujo de efectivo por actividades operativas, de inversión y de financiamiento

### e.Inversiones

Las inversiones temporales se valúan de acuerdo a los siguientes criterios de valuación:

\* Valores mobiliarios: a su valor de cotización al cierre del periodo menos los GASTOS estimados de venta. al cierre del ejercicio la Entidad NO cuenta con este tipo de Inversiones.

\* Colocaciones financieras en moneda local: a su valor nominal más los intereses devengados al cierre del periodo. Al cierre del ejercicio la Entidad no cuenta con este tipo de Inversiones.

\* Las inversiones no corrientes en sociedades donde no se ejerce el control, se valúan a su valor patrimonial proporcional. Al cierre del ejercicio la Entidad no cuenta con este tipo de Inversiones.



## NOTA 2 - RESUMEN DE LAS PRINCIPALES POLÍTICAS CONTABLES

### f. Previsión para cuentas de dudoso cobro/incobrables

Las provisiones para cuentas de dudoso cobro no se determinan al cierre de cada ejercicio sin embargo cabe mencionar que la cartera de créditos es aprobada por cada zafra, en el caso que no se pueda cumplir con el pago del crédito son refinanciados para la siguiente zafra con el adicional de un porcentaje de fee financiero.

### g. Inventarios

La existencia de productos terminados y en proceso se hallan valuados al Costo Promedio Ponderado.

### h. Inversiones

A la fecha de emisión de los presentes Estados Financieros, la Sociedad no cuenta con Inversiones de Títulos Bursátiles en la BVPASA, pero si cuenta con Inversiones en Acciones en otras empresas que son registradas al costo histórico. Ver Nota 8

### h. Activos disponibles para la venta

A la fecha de emisión de los presentes Estados Financieros, la Sociedad no cuenta con Activos disponibles para la venta.

### i. Provisiones para desvalorización y deterioro de inventarios

A la fecha de emisión de los presentes Estados Financieros, la Sociedad ha constituido provisiones para desvalorización y deterioro de inventarios, la existencia de mercaderías son insumos agrícolas para las diferentes zafra, en caso que se cuente con productos vencidos se procede a la destrucción de los mismos con las firmas habilitadas, dejando constancia en actas.

### j. Propiedades, planta y equipo

A la fecha de emisión de los presentes Estados Financieros, la Sociedad no cuenta con Activos disponibles para la venta.

j.1. Las propiedades, planta y equipo se exponen a su costo histórico ajustado por el coeficiente de revalúo emitido por la Autoridad Tributaria, hasta el año 2019, menos la correspondiente depreciación acumulada. Desde el año 2020, el Art. 11° de la Ley 6380/19 "De Modernización y Simplificación del Sistema Tributario Nacional", dispone que los Bienes del Activo Fijo, sólo se revaluarán cuando la variación del Índice de Precios al Consumo determinado por el Banco Central del Paraguay alcance al menos 20%, acumulado desde el ejercicio en el cual se haya dispuesto el último ajuste por revalúo. El incremento neto por la re-expresión se acredita a la respectiva reserva patrimonial, cuyo saldo puede ser utilizado únicamente para aumentar el capital.

Las depreciaciones son computadas a partir del año siguiente al de incorporación al patrimonio de la Sociedad, mediante cargos a resultados sobre la base del sistema lineal, en los años estimados de vida útil. Según la ley 6380/19.

Los efectos de los ajustes sobre Propiedades, Planta y Equipo de operaciones discontinuadas se expondrán, si las hubiese, formando parte de la línea "Resultados sobre actividades discontinuadas neto de Impuesto a la Renta" en el Estado de Resultados.

### j.2. Criterio de valuación fiscal

Está constituido por el costo de adquisición o construcción más todos los gastos inherentes a dicha operación, menos la correspondiente depreciación acumulada, conforme a las normas fiscales vigentes. El incremento neto en el valor de los bienes tiene como contrapartida una reserva especial, denominada "Reserva de Revalúo" que forma parte del Patrimonio Neto. Los bienes son depreciados utilizando el método de línea recta a partir del año siguiente al de su incorporación, tomando los años de vida útil menos el porcentaje del valor residual establecido por las normas fiscales.

El costo de las mejoras y/o reparación que cuyo monto sea superior al veinte por ciento (20%) del valor fiscal neto del bien al principio del ejercicio en que se realice la misma, que extienden la vida útil de los bienes o aumentan su capacidad productiva, es imputado a las cuentas respectivas del activo. Los gastos de mantenimiento y/o reparaciones, son imputados como gastos en el período en que se originan. El valor contable de los Bienes de Uso, considerados en su conjunto, no excede su valor recuperable al cierre del ejercicio.

Cualquier ganancia o pérdida procedente de la disposición de un elemento de propiedad, planta y equipo se reconoce en el resultado.

CONCEPTO	VIDA ÚTIL ASIGNADA	VALOR RESIDUAL
Muebles y Útiles	10 años	10%
Útiles y Enseres	4 años	10%
Maquinarias	10 años	20%
Herramientas y Equipos	5 años	10%
Equipos de Informática	2 años	10%
Rodados	5 años	20%
Construcciones y Mejoras	30 años	20%
Instalaciones	5 años	10%

### k. Intangibles

Los bienes intangibles, se exponen a su costo histórico menos las correspondientes amortizaciones acumuladas al cierre del año. Las amortizaciones son calculadas por el método de línea recta considerando una vida útil de 48 meses

### l. Goodwill

No Aplicable.

**NOTA 2 - RESUMEN DE LAS PRINCIPALES POLÍTICAS CONTABLES****m.Reconocimiento de ingresos y egresos**

Los ingresos y egresos son reconocidos en función de su devengamiento.

**q. Base para la preparación del Estado de flujo de efectivo**

Para la preparación del estado de flujo de efectivo fue utilizado el método directo, con la clasificación de flujo de efectivo por actividades operativas, de inversión y de financiamiento.

**n.Impuesto a la renta**

Al 31 de diciembre de 2025, la Sociedad ha constituido una provisión del impuesto a la renta que asciende a Gs. 4.485.380.331 .-, debido a que se ha generado utilidad en el resultado del ejercicio.

Al 31 de diciembre de 2024, la Sociedad ha constituido una provisión del impuesto a la renta que asciende a Gs.3.506.427.439, debido a que se ha generado utilidad en el resultado del ejercicio.

**o.Restricciones a la distribución de utilidades**

De acuerdo a la Ley 6380/19 la distribución de dividendos y utilidades está sujeta a una retención del 8% en concepto del Impuesto a los Dividendos y a las Utilidades (IDU) a personas físicas o jurídicas domiciliadas en el país, mientras que la tasa será del 15% cuando se tratase de no domiciliados. Excepcionalmente durante el presente año las ganancias acumuladas generadas en ejercicios anteriores y que no fueron capitalizadas ni distribuidas, podrán ser distribuidas y abonar sobre el monto determinado una tasa única y extraordinaria del 5% cuando sus socios y accionistas residan en el país y del 10% en caso de residentes en el exterior.

**p.Otros principios, prácticas y métodos**

No se han registrado cambios en las políticas y procedimientos contables durante el ejercicio informado.

**q. Ajuste de Exposición Contable**

Se ha procedido al ajustes de algunas notas en cuanto a exposición de cuentas contables, por el cual se observan cuentas con movimientos en el 2024 y sin movimientos en el 2023 y viceversa.

Representante Legal  
GP S.A.E.

Contador  
GP S.A.E.

**NOTA 3 - EFECTIVO Y EQUIVALENTE DE EFECTIVO**

La composición de la cuenta es la siguiente:

<b>Concepto</b>	<b>En Guaraníes</b>	
	<b>31/12/2025</b>	<b>31/12/2024</b>
Bancos Locales - Moneda extranjera Dólares	9,403,276,491	675,104,904
Recaudaciones a depositar - Moneda local Dolares	823,104,131	179,259,123
Bancos Locales - Moneda local Guaraníes	37,470,033	121,209,916
Fondo Fijo	101,000,000	83,500,000
Recaudaciones a depositar - Moneda local Guaraníes	48,203,151	1,731,818
<b>Total</b>	<b>10,413,053,805</b>	<b>1,060,805,761</b>

Representante Legal  
GP S.A.E.

Contador  
GP S.A.E.

**NOTA 4 - INVERSIONES TEMPORALES**

<b>Concepto</b>	<b>En Guaraníes</b>	
	<b>31/12/2025</b>	<b>31/12/2024</b>
Inversiones en Títulos del Sistema Financiero Local - Moneda Local Guaraníes		
Inversiones en Títulos del Sistema Financiero Local - Moneda Extranjera Dólares		
Inversiones en Títulos del Sistema Financiero Local - Moneda Extranjera otros		
Inversiones en Mercado Bursatil Local - Moneda Local Guaraníes		
Inversiones en Mercado Bursatil Local - Moneda Extranjera Dólares		
Inversiones en Mercado Bursatil Extranjera - Moneda Extranjera Dólares		
Inversiones en Mercado Bursatil Extranjera - Moneda Extranjera otros		
Otras inversiones - Moneda Local Guaraníes		
Otras inversiones - Moneda Extranjera Dólares	-	-
<b>Total</b>	-	-

Representante Legal  
GP S.A.E.

Contador  
GP S.A.E.



NOTA 5 – CUENTAS POR COBRAR COMERCIALES

A la fecha de cierre de los presentes Estados Financieros, la Sociedad cuenta con saldos de cuentas por cobrar comerciales:

		En Guaraníes	
		31/12/2025	31/12/2024
<b>Corrientes</b>			
Deudores por ventas locales - USD	Moneda Extranjera Dólares	456,884,282,493	516,417,796,824
Deudores - Entidad relacionada - USD	Moneda Extranjera Dólares	120,065,762,737	287,655,540,368
Cheques adelantados recibidos de clientes - USD	Moneda Extranjera Dólares	45,517,040,807	127,558,846,799
Deudores por ventas locales - PYG	Moneda Local Guaraníes	30,485,858,947	20,779,238,219
Deudores - Entidad relacionada - PYG	Moneda Local Guaraníes	19,591,360,967	8,082,798,821
Acuerdos comerciales a cobrar REBATE.	Moneda Extranjera Dólares	43,187,254,953	32,721,335,166
Cheques adelantados recibidos de clientes - PYG	Moneda Local Guaraníes	3,509,881,324	24,664,468
Cheques rechazados - PYG	Moneda Local Guaraníes	46,004,783	45,876,000
Cheques rechazados - USD	Moneda Extranjera Dólares	2,070,088,554	-
(-) Previsión para Créditos Incobrables		-6,060,892,313	-7,204,155,544
<b>Total</b>		<b>715,296,643,252</b>	<b>986,081,941,121</b>
<b>No Corrientes</b>			
		En Guaraníes	
		31/12/2025	31/12/2024
Deudores - Entidad relacionada - USD - LP	Moneda Extranjera Dólares	854,419,800	10,383,180,275
Deudores - Entidad relacionada - PYG - LP	Moneda Local Guaraníes	9,342,762,249	12,476,915,719
		<b>10,197,182,049</b>	<b>22,860,095,994</b>

<b>Evolución de Previsión por Incobrables</b>	
Saldo Inicial - 2023	-7,184,356,676
Constitución - 2024 (*)	-
<b>Previsión Neta</b>	<b>-7,184,356,676</b>

\*) En provisiones para créditos incobrables se reconoció

Representante Legal  
GP S.A.E.

Contador  
GP S.A.E.

BG

Composición de la cartera de créditos por ventas 31/12/2025		
Situación	Monto	% Prev. s/ Cartera
A. Total Cartera no Vencida	840,825,123,959	
B. Total Cartera Vencida	57,644,802,052	10.51%
C. Provision de Cuentas a Cobrar	-	
<b>Composición Cartera Vencida</b>	<b>57,644,802,052</b>	
En Gestión de Cobro	47,520,210,541	
	-	
En Gestión de Cobro Judicial	10,124,591,511	
<b>Total de la cartera de créditos (A+B)</b>	<b>898,469,926,011</b>	
(-) Total Previsiones	(6,060,892,313)	
<b>TOTAL NETO DE LA CARTERA DE CREDITOS</b>	<b>892,409,033,698</b>	
<b>Observaciones</b>		
<b>Criterios de Clasificación utilizados</b>	<b>De</b>	<b>A</b>
Normal	1	180
En Gestión de Cobro	181	10000
En Gestión de Cobro Judicial (Judicializados)	N/A	N/A

Composición de la cartera de créditos por ventas 31/12/2024		
Situación	Monto	% Prev. s/ Cartera
A. Total Cartera no Vencida	684,948,314,359	
B. Total Cartera Vencida	397,742,786,028	1.81%
C. Provision de Cuentas a Cobrar	-	
<b>Composición Cartera Vencida</b>	<b>397,745,830,677</b>	
En Gestión de Cobro	381,055,413,853	
En Gestión de Cobro Judicial	16,687,372,175	
<b>Total de la cartera de créditos (A+B)</b>	<b>1,082,691,100,387</b>	
(-) Total Previsiones	(7,204,155,544)	
<b>TOTAL NETO DE LA CARTERA DE CREDITOS</b>	<b>1,075,486,944,843</b>	
<b>Observaciones</b>		
<b>Criterios de Clasificación utilizados</b>	<b>De</b>	<b>A</b>
Normal	1	180
En Gestión de Cobro	181	10000
En Gestión de Cobro Judicial (Judicializados)	N/A	N/A



## NOTA 6 - OTROS CRÉDITOS

El rubro de otros créditos se compone como sigue:

### Corrientes

Concepto	En Guaraníes	
	31/12/2025	31/12/2024
Créditos Intercompany CP	172,946,710,125	62,317,740,619
Anticipos a proveedores	110,960,705,722	40,305,482,918
IVA Crédito Fiscal	17,908,233,502	11,925,169,308
Otros Activos	579,141,799	418,546,431
Gastos pagados por adelantado	773,961,159	543,505,929
Anticipo Impuesto a la Renta	448,463,234	3,669,652,240
<b>Total</b>	<b>303,617,215,541</b>	<b>119,180,097,445</b>

### No corrientes

Concepto	En Guaraníes	
	31/12/2025	31/12/2024
Créditos Intercompany LP	22,311,814,615	39,466,238,630
Inversiones en Entidades Vinculadas	3,730,640,264	3,730,640,264
Mejoras en propiedades arrendadas para subarrendar - Otras compañías	2,257,058,388	3,043,267,901
Intereses a Cobrar ME LP	3,647,617,801	3,350,435,020
Garantía de Alquiler	38,843,239	46,170,220
Cartera Cesión de Créditos	-	-
Otros Activos LP	90,037,534,461	-
<b>Total</b>	<b>122,023,508,768</b>	<b>49,636,752,035</b>

Represente Legal  
GP S.A.E.

Contador  
GP S.A.E.

**NOTA 7 – INVENTARIOS**

A la fecha de cierre de los presentes Estados Financieros, la Sociedad cuenta con saldos en bienes de cambio:

<b>Concepto</b>	<b>En Guaraníes</b>	
	<b>31/12/2025</b>	<b>31/12/2024</b>
Mercaderías	99,066,206,631	91,418,501,718
Importaciones en Curso	7,016,942,744	4,680,204,942
Materia prima	5,856,196,521	11,586,082,569
Productos en proceso	765,942,568	3,671,132,988
(-) Previsión para desvalorización y deterioro de inventario	-2,112,047,025	-2,112,047,025
<b>Total</b>	<b>110,593,241,439</b>	<b>109,243,875,192</b>

**Evolución de Previsión por Desvalorización y Obsolescencia**

Saldo Inicial - 2025	-2,112,047,025
Constitución - 2025 (*)	-
<b>Previsión Neta</b>	<b>-2,112,047,025</b>

(\*) La previsión se constituye por la aplicación de reservas facultativas.

Representante Legal  
GP S.A.E.

Contador  
GP S.A.E.



Nota 8 - INVERSIONES EN ASOCIADAS

Los saldos de esta cuenta se muestran a continuación:

En Guaraníes		
Periodo	31/12/2025	31/12/2024
Total Inversión	9,058,740,611	5,096,059,739
Participación en Fideicomiso	36,112,282,395	-
Total Inversiones en Asociadas	45,171,023,006	5,096,059,739

a) Datos sobre la sociedad:

2025				
Nombre de Sociedad	RUC	Cantidad de acciones	Total Patrimonio neto	Total del resultado
Arrozales del Chaco S.A.	80106788-0	44	-690,263,787	-1,156,094,906

a) Datos sobre la inversión:

Cantidad de acciones	Participación sobre los votos (%)	Total Inversión	Participación sobre el Patrimonio Neto (%)	Total valuación patrimonial proporcional	Resultado sobre inversiones
22	50%	1,100,000,000	50%	-345,131,894	-578,047,453
		1,100,000,000			

Representante Legal  
GP S.A.E.

Síndico Titular  
GP S.A.E.

Contador  
GP S.A.E.





## NOTA 9 - PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO - NETO

## En Guaraníes

Tipos de bienes	Costo histórico revaluado al inicio del año	Adquisiciones	Bajas	Valor de origen revaluado al final del año	Depreciación acumulada revaluada al inicio del año	Depreciación del año	Bajas de depreciaciones acumuladas	Depreciación acumulada revaluada al final del año	Valor neto contable	
									31/12/2025	31/12/2024
Maquinarias y herramientas	29,463,780,829	5,655,889,829	-19,435,641,579	15,684,029,079	19,027,040,198	3,389,596,216	-	22,416,636,414	12,294,432,863	29,463,780,829
Construcciones y Mejoras	33,943,101,739	255,880,433	-16,676,640,871	17,522,341,301	5,958,841,378	713,168,814	-	6,672,010,192	16,809,172,487	33,943,101,739
Edificios	9,443,855,692	14,837,812	-	9,458,693,504	2,098,634,598	381,569,927	-	2,480,204,525	9,077,123,577	9,443,855,692
Rodados	6,775,835,401	983,964,390	-	7,759,799,791	4,992,174,403	1,545,152,465	-	6,537,326,868	6,214,647,326	6,775,835,401
Inmuebles	8,310,075,077	0	-	8,310,075,077	-	-	-	-	8,310,075,077	8,310,075,077
Instalaciones	2,115,940,690	40,611,834	-	2,156,552,524	3,165,294,594	172,155,889	-	3,337,450,483	1,984,396,635	2,115,940,690
Mejoras en Predio de Terceros	2,050,605,375	46,384,490	-	2,096,989,865	1,645,683,659	256,753,367	-	1,902,437,026	1,840,236,498	2,050,605,375
Aeronave	2,616,339,686	0	-	2,616,339,686	237,849,063	118,924,531	-	356,773,594	2,497,415,155	2,616,339,686
Equipos de computación	272,019,569	178,791,860	-	450,811,429	1,618,261,801	91,264,648	-	1,709,526,449	359,546,781	272,019,569
Obras en Curso	14,919,365,617	4,103,646,384	-	19,023,012,001	-	-	-	-	19,023,012,001	14,919,365,617
Equipos de Oficina	123,754,673	46,500,171	-	170,254,844	584,495,890	98,480,579	-	682,976,469	71,774,265	123,754,673
Pallets	7,206,883	0	-	7,206,883	647,588,709	1,963,636	-	649,552,345	5,243,247	7,206,883
Muebles y útiles	311,654,923	74,706,966	-	386,361,889	245,404,817	75,309,811	-	320,714,628	311,052,078	311,654,923
Equipos de Laboratorio	115,110,072	183,486,589	-	298,596,661	215,679,659	29,129,012	-	244,808,671	269,467,649	115,110,072
Herramientas	107,386,943	7,943,346	-	115,330,289	61,905,571	26,076,685	-	87,982,256	89,253,604	107,386,943
Totales	110,576,033,169	11,592,644,104	-36,112,282,450	86,056,394,823	40,498,854,340	6,899,545,580	-	47,398,399,920	79,156,849,243	110,576,033,169

Representante Legal  
GP S.A.E.Contador  
GP S.A.E.

**NOTA 11 – ACTIVOS INTANGIBLES**

Los saldos de esta cuenta se muestran a continuación:

En Guaraníes

<b>Activos intangibles</b>	<b>31/12/2025</b>	<b>31/12/2024</b>
Desarrollo de Software	606,850,476	606,850,476
Software y Licencias	983,157,638	679,722,139
Menos Amortización Acumulada	-537,906,113	-399,128,163
<b>Total general</b>	<b>1,052,102,001</b>	<b>887,444,452</b>

Representante Legal  
GP S.A.E.

Contador  
GP S.A.E.



**NOTA 10 – ACTIVOS DISPONIBLES PARA LA VENTA**

No Aplica

En Guaraníes

	31/12/2025	31/12/2024
<b>Propiedad, planta y equipo</b>		
N/A		
<b>Total</b>		
<b>Activos intangibles</b>		
N/A		
<b>Total</b>		
<b>Inversiones</b>		
N/A		
<b>Total</b>		
<b>Total general</b>		

Representante Legal  
GP S.A.E.

Contador  
GP S.A.E.



**NOTA 12 – GOODWILL**

No Aplica

Goodwill	En Guaraníes	
	31/12/2025	31/12/2024
Total general		

Representante Legal  
GP S.A.E.

Contador  
GP S.A.E.



#### NOTA 13 – CUENTAS POR PAGAR COMERCIALES

Las cuentas por pagar comerciales se componen como sigue:

	En Guaraníes	
	31/12/2025	31/12/2024
<b>Corrientes</b>		
Proveedores locales USD	359,602,940,301	424,011,531,241
Anticipos Recibidos de Clientes por Ventas USD	28,744,042,235	35,244,454,681
Proveedores del exterior USD	36,674,354,941	44,174,304,814
Proveedores - Entidades Relacionadas USD	40,999,989,550	1,114,551,910
Provision de Comisiones M/E	1,837,856,160	13,090,190,829
Proveedores locales PYG	25,138,370,400	17,148,672,614
Intereses Comerciales a Pagar M/E	136,588,831	162,677,748
Anticipos Recibidos de Clientes por Ventas PYG	73,828,998	97,988,560
Proveedores - Entidades Relacionadas PYG	-	44,263,912
	-	-
<b>Total cuentas a pagar por comerciales</b>	<b>493,207,971,416</b>	<b>535,088,636,309</b>

Representante Legal  
GP S.A.E.

Contador  
GP S.A.E.



## Corrientes

**No corrientes**

### 14.1 Instituciones financieras

## Corrientes

**No corrientes**

Contador  
**GP S.A.E.**



Las porcion corriente de las deudas a largo plazo se componen como sigue:

## En Guaraníes

Representante Legal  
**GP S.A.E.**

Contador  
**GP S.A.E.**

**NOTA 16 – REMUNERACIONES Y CARGAS SOCIALES A PAGAR**

Los saldos de esta cuenta se muestran a continuación:

	En Guaraníes	
	31/12/2025	31/12/2024
Provision de Bonificaciones M/E	4,616,477	2,562,792,585
Aportes y retenciones a pagar	384,943,686	355,939,543
Provision de Bonificaciones M/N	-	450,000,000
Sueldos y otras remuneraciones a pagar	25,680,045	37,167,895
<b>Total</b>	<b>415,240,208</b>	<b>3,405,900,023</b>

Representante Legal  
GP S.A.E.

Contador  
GP S.A.E.





**NOTA 17 – IMPUESTOS A PAGAR**

Los saldos de esta cuenta se muestran a continuación:

	En Guaraníes	
	31/12/2025	31/12/2024
Impuesto a la Renta a Pagar	1,028,409,145	3,598,710,686
<b>Total</b>	<b>1,028,409,145</b>	<b>3,598,710,686</b>

Representante Legal  
GP S.A.E.

Contador  
GP S.A.E.

**NOTA 18 - PROVISIONES**

Los saldos de esta cuenta se muestran a continuación:

	En Guaraníes	
	31/12/2025	31/12/2024
Provisiones Varias	4,741,013,669	2,023,093,553
Rendiciones de Fondo Fijo a Pagar	148,856,376	62,015,119
<b>Total</b>	<b>4,889,870,045</b>	<b>2,085,108,672</b>

Representante Legal  
GP S.A.E.

Contador  
GP S.A.E.



**NOTA 19 – OTROS PASIVOS CORRIENTES Y NO CORRIENTES**

Los saldos de esta cuenta se muestran a continuación:

Corrientes	En Guaraníes	
	31/12/2025	31/12/2024
Dividendos a Pagar	13,126,882,139	10,237,136,490
Retención IDU a Pagar	-	-
Otros Cuentas a Pagar	110,050,657	119,609,932
Tarjeta de Créditos a Pagar	4,212,820	60,847,460
Retención Impuesto a la renta a Pagar	9,862,747	5,628,423
Retención de IVA a pagar		
	<b>13,251,008,363</b>	<b>10,423,222,305</b>

No Corrientes	En Guaraníes	
	31/12/2025	31/12/2024
Suscripciones de Acciones en Otras Empresas	-	-
Otros Cuentas a Pagar LP	555,932,692	555,932,692
<b>Total</b>		
	<b>555,932,692</b>	<b>555,932,692</b>

Representante Legal

Contador  
GP S.A.E.

**NOTA 20 – CAPITAL**

Los saldos de esta cuenta se muestran a continuación:

<b>Fecha</b>	<b>En Guaraníes</b>	
	<b>31/12/2025</b>	<b>31/12/2024</b>
Monto Capital Social	53,000,000,000	53,000,000,000
Cantidad de Acciones	5,300	5,300
Valor Nominal de Acciones	10,000,000	10,000,000
<b>Total</b>	<b>53,000,000,000</b>	<b>53,000,000,000</b>

<b>Fecha</b>	<b>En Guaraníes</b>	
	<b>31/12/2025</b>	<b>31/12/2024</b>
Aporte para aumento de capital	214,919,371,638	700,000,000
<b>Total</b>	<b>214,919,371,638</b>	<b>700,000,000</b>

Representante Legal  
GP S.A.E.

Contador  
GP S.A.E.

## NOTA 21 – RESERVAS

Los saldos de esta cuenta se muestran a continuación:

En Guaraníes

31/12/2025	31/12/2024
------------	------------

<b>a Reserva de revalúo</b>	<b>15,401,516,309</b>	<b>15,401,516,309</b>
-----------------------------	-----------------------	-----------------------

El saldo de este rubro corresponde a la revaluación fiscal de bienes de uso cuya obligatoriedad a efectos fiscales estuvo vigente hasta el 31 de diciembre de 2019.

Durante el 2024 el saldo no tuvo variación debido a la entrada en vigencia de la Ley 6.380 que establece que el revalúo de los bienes del activo fijo podrá ser obligatorio, solo cuando la variación del Índice de Precios al Consumo alcance al menos el 20% acumulado. El incremento patrimonial producido por el revalúo formará parte de una reserva patrimonial cuyo único destino podrá ser la capitalización.

<b>b Reserva de Revalúo Técnico</b>	<b>17,975,157,055</b>	<b>17,975,157,057</b>
-------------------------------------	-----------------------	-----------------------

El saldo de este rubro corresponde al aumento del valor razonable de un Inmueble con sus mejoras, ubicado en el el distrito de J. Eulogio Estigarribia, según informe de perito tasador.

<b>c Reserva legal</b>	<b>12,718,127,684</b>	<b>10,806,755,934</b>
------------------------	-----------------------	-----------------------

Conforme a la Ley 1034/83 del Comerciante, las Sociedades Anónimas deberán destinar como mínimo el 5% de las utilidades netas a la Reserva Legal hasta completar el 20% del Capital suscrito.

<b>e Reservas facultativas</b>	<b>18,525,123,744</b>	<b>-</b>
--------------------------------	-----------------------	----------

No se constituyeron reservas facultativas en el periodo.

Representante Legal  
GP S.A.E.

Contador  
GP S.A.E.



**NOTA 22 – DIFERENCIA TRANSITORIA POR CONVERSION**

No Aplica

En Guaraníes

Diferencia transitoria por conversión  
**Diferencia transitoria por conversión**

31/12/2025	31/12/2024
-	-

Representante Legal  
GP S.A.E.

Contador  
GP S.A.E.

**NOTA 23 – RESULTADOS ACUMULADOS**

Los saldos de esta cuenta se muestran a continuación:

	En Guaraníes	
	31/12/2025	31/12/2024
Resultado del Ejercicio anteriores	-	-4,358,135,125
Resultado del Ejercicio actual	37,469,793,120	34,197,383,672
<b>Totales</b>	<b>37,469,793,120</b>	<b>29,839,248,547</b>

Representante Legal  
GP S.A.E.

Contador  
GP S.A.E.



**NOTA 24 – INTERES MINORITARIO**

Los saldos de esta cuenta se muestran a continuación:

	En Guaraníes	
	31/12/2025	31/12/2024
Interes Minoritario	3,385,167,580	3,273,346,213
	<b>3,385,167,580</b>	<b>3,273,346,213</b>

Representante Legal  
GP S.A.E.

Contador  
GP S.A.E.



**NOTA 25 – VENTAS**

Los saldos de esta cuenta se muestran a continuación:

	En Guaraníes	
	31/12/2025	31/12/2024
<b>Venta de Mercaderías - Local</b>		
Ventas de Insumos Agrícola	282,065,788,198	407,501,590,960
Venta de Soja y Derivados	258,498,099,300	261,215,753,574
Venta de Semillas	28,970,896,841	61,388,219,816
Venta de Maíz	34,499,352,640	29,702,052,691
Otros Productos Agrícola	14,496,406,686	61,548,100,842
Ventas de Combustible	9,514,960,860	9,513,091,761
Venta de Trigo	5,656,656,551	15,755,773,356
Venta de Servicios	7,290,910,297	9,523,279,865
Exportación de Arroz	44,057,893,704	88,297,514,135
Descuentos Concedidos	-1,227,798,544	-4,338,360,665
<b>Total</b>	<b>683,823,166,533</b>	<b>940,107,016,335</b>

Representante Legal  
GP S.A.E.

Contador  
GP S.A.E.

**NOTA 26 - COSTO DE VENTAS**

Los saldos de esta cuenta se muestran a continuación:

	En Guaraníes	
	31/12/2025	31/12/2024
<b>Costo de ventas</b>		
Costos de insumos agricolas	240,416,660,550	334,200,253,374
Costo de soja y derivados	174,759,408,575	255,145,090,102
Costo de maiz	33,206,888,502	28,808,619,606
Costo de Semillas	23,372,149,289	42,238,573,540
Costo de otros productos agricolas	59,674,229,782	46,874,652,301
Costos de combustibles	8,496,097,245	8,741,593,573
Costo de trigo	6,668,577,454	13,560,021,598
Costo de Ventas Exportacion	30,149,198,967	64,683,811,689
Otros costos de produccion	108,202,971	10,445,532,605
<b>Total costo de ventas</b>	<b>576,851,413,335</b>	<b>804,698,148,389</b>

Representante Legal  
**GP S.A.E.**

Contador  
**GP S.A.E.**

**NOTA 27 - GASTOS**

El rubro está compuesto de la siguiente forma:

En Guaraníes

	31/12/2025			31/12/2024		
	Gastos de Ventas	Gastos Administrativos	Total	Gastos de Ventas	Gastos Administrativos	Total
Sueldos y Jornales	-	17,696,783,468	17,696,783,468	-	16,374,535,951	16,374,535,951
Honorarios profesionales y asesoramiento	-	15,021,209,519	15,021,209,519	-	14,601,446,013	14,601,446,013
Movilidad y viáticos	-	5,279,981,474	5,279,981,474	-	6,081,478,463	6,081,478,463
Depreciación bienes de uso	-	7,038,323,534	7,038,323,534	-	5,269,643,949	5,269,643,949
Gastos por servicios	-	4,415,626,632	4,415,626,632	-	4,527,270,418	4,527,270,418
Gastos de reparación y mantenimiento	-	4,788,782,397	4,788,782,397	-	5,112,851,387	5,112,851,387
Otros gastos de Estructura	-	8,621,683,965	8,621,683,965	-	4,804,401,106	4,804,401,106
Contribuciones Sociales	-	2,990,939,835	2,990,939,835	-	2,722,938,413	2,722,938,413
Gastos de alquiler	-	2,505,812,693	2,505,812,693	-	3,535,248,214	3,535,248,214
Aguinaldos	-	1,660,845,301	1,660,845,301	-	1,377,691,370	1,377,691,370
Seguros pagados	-	1,342,794,528	1,342,794,528	-	1,170,858,947	1,170,858,947
Impuestos y tasas	-	1,125,752,448	1,125,752,448	-	1,104,054,204	1,104,054,204
Remuneraciones de administradores, directores, síndicos y consejo de vigilancia	-	825,000,000	825,000,000	-	775,000,000	775,000,000
Vacaciones	-	77,510,625	77,510,625	-	15,436,932	15,436,932
Investigación de mercado	-	107,478,889	107,478,889	-	161,734,848	161,734,848
Indemnizaciones y preavisos	-	355,160,003	355,160,003	-	143,231,104	143,231,104
Gastos del personal y capacitación	-	118,000,211	118,000,211	-	131,493,548	131,493,548
Beneficios al personal	-	45,658,707	45,658,707	-	41,892,759	41,892,759
Fletes	8,173,051,504		8,173,051,504	8,776,720,153	-	8,776,720,153
Comisiones pagadas por ventas	3,124,523,374		3,124,523,374	8,663,391,436	-	8,663,391,436
Gastos de Publicidad y Propaganda	2,131,101,825		2,131,101,825	3,144,668,992	-	3,144,668,992
<b>Total</b>	<b>13,428,676,703</b>	<b>74,017,344,228</b>	<b>87,446,020,931</b>	<b>20,584,780,581</b>	<b>67,951,207,625</b>	<b>88,535,988,206</b>

(Esta nota deberá ser incluida cuando en el estado de resultados se haga mención a una cuenta de carácter general o cuyo nombre no permita una adecuada identificación de la naturaleza del gasto y su importe sea significativo)

Representante Legal  
GP S.A.E.

Contador  
GP S.A.E.

[ER](#)**NOTA 28 - OTROS INGRESOS Y GASTOS OPERATIVOS**

Los rubros están compuestos de la siguiente forma:

	En Guaraníes	
	31/12/2025	31/12/2024
<b>Otros ingresos</b>		
Arrendamiento de Inmuebles	606,064,228	3,500,091,286
Recupero de Gastos	6,131,649,048	97,315,129
Descuentos por REBATE Comercial	3,468,856,006	6,576,455,971
Comisiones cobradas	3,518,028,486	4,631,750,422
Venta de Activo Fijo	1,006,866,669	4,829,165,568
Ingresos por Servicios Varios	549,855,262	1,345,910,277
Descuentos Obtenidos	557,464,774	4,368,216,638
Ingresos Varios	-35,937,201	9,737,457,316
Ingresos por Recupero Merchandising	349,698,881	711,621,559
Indemnizaciones Cobradas por Daños	15,191,499	-9,898,979
Venta de Acciones	-	-
	-	-
<b>Total</b>	<b>16,167,737,652</b>	<b>35,788,085,187</b>

	En Guaraníes	
	31/12/2025	31/12/2024
<b>Otros gastos</b>		
Arrendamiento de Inmuebles	-	-
Creditos Incobrables	-	7,699,577,449
Gastos y Deducciones a Recuperar	-	-
Costos de ventas no operativos	-770,723,310	2,312,127,429
Gastos de Administracion No Deducible	1,090,094,668	2,777,895,402
Amortizacion de Inversiones	286,532,715	872,865,572
Uso interno y destruccion de productos	452,434,311	414,108,435
Gastos de Comercializacion No Deducible	466,732,437	1,139,094,384
Otros Gastos Diversos	-	-
Estibas y Desestibas no Deducibles	130,897,200	161,323,241
Gastos comunes	-	-
Otros Beneficio al Personal No Deducibles	377,820,284	268,302,321
IVA Gasto	-	1,554,697,282
Recargas y Multas Tributarias	206,535,904	11,068,230
Donaciones	17,398,142	22,500,000
Indemnizaciones por Daños	-	125,292,774
Egresos por VPP	1,799,319,128	-
<b>Total</b>	<b>4,057,041,479</b>	<b>17,358,852,519</b>

Representante Legal  
GP S.A.E.

Contador  
GP S.A.E.

[ER](#)**NOTA 29 - INGRESOS Y GASTOS FINANCIEROS NETOS**

Los rubros están compuestos de la siguiente forma:

	En Guaraníes	
	31/12/2025	31/12/2024
<b>Ingresos Financieros netos</b>		
Resultado por diferencia de cambio	32,295,476,560	261,424,089
Otros intereses ganados	17,170,469,065	21,359,808,405
Intereses cobrados por financiación	28,781,851,060	32,828,800,505
Intereses Ganados por Prestamos	947,901,456	1,276,418,181
Ingresos por recuperos	760,048,380	319,783,651
Intereses Cobrados en Caja de Ahorro	27,018,197	363,337
Descuentos financieros	-1,764,391,698	-1,734,111,761
<b>Total ingresos financieros</b>	<b>78,218,373,020</b>	<b>54,312,486,406</b>

	En Guaraníes	
	31/12/2025	31/12/2024
<b>Gastos financieros - neto</b>		
Intereses Pagados a Entidades Bancarias y Financieras	34,753,630,171	36,891,918,027
Otros Intereses Pagados	20,784,767,480	18,841,685,287
Comisiones y Gastos Bancarios sobre Operaciones Crediticias	2,097,476,450	2,596,162,676
Intereses pagados por Bonos emitidos	10,275,326,926	11,363,473,899
Egreso por diferencia de cambio	-	13,036,001,793
<b>Total gastos financieros</b>	<b>67,911,201,027</b>	<b>82,729,241,682</b>

Representante Legal  
GP S.A.E.

Contador  
GP S.A.E.



[ER](#)

**Nota 30 - Resultado de inversiones en asociadas**

No Aplica

Resultado de inversiones en asociadas

Total

En Guaraníes

31/12/2025

31/12/2024

-

-

Representante Legal  
GP S.A.E.

Contador  
GP S.A.E.



**Nota 31 - Resultado participación minoritaria**

Los saldos de esta cuenta se muestran a continuación:

	En Guaraníes	
	31/12/2025	31/12/2024
Resultado participación minoritaria	228,171,811	-
<b>Total</b>	<b>228,171,811</b>	<b>-</b>

Representante Legal  
**GP S.A.E.**

Contador  
**GP S.A.E.**

**Nota 32 - IMPUESTO A LA RENTA Y RESERVA LEGAL**

El saldo está compuesto de la siguiente forma:

	En Guaraníes	
	31/12/2025	31/12/2024
Impuesto a la renta	4,777,852,917	4,057,290,503
Reserva Legal	1,946,211,174	1,773,973,901
<b>Total</b>	<b>6,724,064,091</b>	<b>5,831,264,404</b>

Representante Legal  
**GP S.A.E.**

Contador  
**GP S.A.E.**



**Nota 33 - Resultado extraordinario neto de impuesto a la renta****No Aplica**

En Guaraníes

**Conceptos****Total**

	31/12/2025	31/12/2024
	-	-

Presidente  
**GP S.A.E.**Contador  
**GP S.A.E.**



**Nota 34 - Resultado sobre actividades discontinuadas neto de impuesto a la renta**

No Aplica

**Resultado sobre actividades discontinuadas neto de impuesto a la renta**  
Subtotal  
- Impuesto a la renta  
**Total**

En Guaraníes

31/12/2025	31/12/2024
-	-

Representante Legal  
GP S.A.E.

Contador  
GP S.A.E.

**NOTA 35- UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA DEL AÑO Y POR ACCION ORDINARIA**

Compuesto de la siguiente manera:

	En Guaraníes	
	31/12/2025	31/12/2024
Cantidad de Acciones Ordinarias en Circulación	5,300	5,300
Utilidad Neta	35,433,065,981	31,054,092,729
<b>Utilidad Neta por Acción Ordinaria</b>	<b>6,685,484</b>	<b>5,859,263</b>

Representante Legal  
**GP S.A.E.**

Contador  
**GP S.A.E.**

**NOTA 36 - ACTIVOS GRAVADOS**

Los siguientes bienes de propiedad de la Sociedad han sido hipotecados y prendados en garantía de obligaciones financieras.

**Al 31 de Diciembre de 2025**

Tipo de Activo	Datos del activo gravado	Tipo de garantía	Importe (indicar moneda)	A favor de
Semillero	Silo Torin	Hipotecaria	USD. 4.000.000	Syngenta S.A.

**Al 31 de Diciembre de 2024**

Tipo de Activo	Datos del activo gravado	Tipo de garantía	Importe (indicar moneda)	A favor de
Semillero	Silo Torin	Hipotecaria	USD. 4.000.000	Syngenta S.A.

Representante Legal  
GP S.A.E.

Contador  
GP S.A.E.



[Índice](#)

NOTA 37 - CONTINGENCIAS Y COMPROMISOS

Al 31 de Diciembre 2025, presentamos las situaciones contingentes, y reclamos que pudieran resultar en la generación de obligaciones para la Sociedad adicionales a las que se presentan en estos estados financieros.

Codeudorias otorgada de GP S.A.E.													
Operaciones de AGROPECUARIA GP SA													
							IMPORTES USD		IMPORTES PYG				
Fecha vencimiento	Fecha alta	Entidad Bancaria	Nro. Prestamos	Moneda de Origen	TC al Cierre	Tasa Interes	Capital	Interes	Capital	Interes	TOTAL A PAGAR	GARANTÍA	
9/11/2025	4/8/2025	Banco Continental SAECA	1009695/25	USD		6.585.55	8.00		7.291.85	-	48.020.843	Codeudoria De GP S.A.E.	
9/11/2025	4/8/2025	Banco Continental SAECA	1009695/25	USD		6.585.55	8.00	205,971.44		1,356,435.217	-	Codeudoria De GP S.A.E.	
9/23/2025	4/9/2025	Banco Continental SAECA	1009710/25	USD		6.585.55	8.00		5,923.95	-	39,012.469	Codeudoria De GP S.A.E.	
9/23/2025	4/9/2025	Banco Continental SAECA	1009710/25	USD		6.585.55	8.00	155,920.61		1,026,822.973	-	Codeudoria De GP S.A.E.	
11/18/2025	6/20/2025	Banco Continental SAECA	1010094/25	USD		6.585.55	8.00		16,931.38	-	111,502.450	Codeudoria De GP S.A.E.	
11/18/2025	6/20/2025	Banco Continental SAECA	1010094/25	USD		6.585.55	8.00	589,617.24		3,882,953.815	-	Codeudoria De GP S.A.E.	
7/30/2025	1/31/2025	Banco Continental SAECA	1300257/25	USD		6.585.55	8.00		44,383.56	-	292,290.154	Codeudoria De GP S.A.E.	
7/30/2025	1/31/2025	Banco Continental SAECA	1300257/25	USD		6.585.55	8.00	1,125,000.00		7,408,743.750	-	Codeudoria De GP S.A.E.	
11/22/2025	5/30/2025	Banco Continental SAECA	1301768/25	USD		6.585.55	8.00		43,397.26	-	285,794.826	Codeudoria De GP S.A.E.	
11/22/2025	5/30/2025	Banco Continental SAECA	1301768/25	USD		6.585.55	8.00	1,125,000.00		7,408,743.750	-	Codeudoria De GP S.A.E.	
Total Banco Continental SAECA								3,201,509.29	117,928.00	21,083,699.505	776,620.740	21,860,320.245	
8/29/2025	9/3/2024	Bancop S.A.	80843	USD		6.585.55	9.50		8,091.57	-	53,287.439	Codeudoria De GP S.A.E.	
8/29/2025	9/3/2024	Bancop S.A.	80843	USD		6.585.55	9.50	153,600.00		1,011,540.480	-	Codeudoria De GP S.A.E.	
8/29/2025	9/3/2024	Bancop S.A.	81043	USD		6.585.55	9.50		4,947.28	-	32,580.560	Codeudoria De GP S.A.E.	
8/29/2025	9/3/2024	Bancop S.A.	81043	USD		6.585.55	9.50	96,000.00		632,212.800	-	Codeudoria De GP S.A.E.	
1/25/2026	1/31/2025	Bancop S.A.	85571	USD		6.585.55	9.50		71,065.04	-	468,002.374	Codeudoria De GP S.A.E.	
1/25/2026	1/31/2025	Bancop S.A.	85571	USD		6.585.55	9.50	768,000.00		5,057,702.400	-	Codeudoria De GP S.A.E.	
Total Bancop S.A.								1,017,600.00	84,103.89	6,701,455.680	553,870.373	7,255,326.053	
11/26/2025	12/7/2023	Sudameris Bank S.A.E.C.A.	1499697	USD		6.585.55	8.50		40,316.58	-	265,506.853	Codeudoria De GP S.A.E.	
11/26/2025	12/7/2023	Sudameris Bank S.A.E.C.A.	1499697	USD		6.585.55	8.50	438,400.00		2,887,105.120	-	Codeudoria De GP S.A.E.	
Total Sudameris Bank S.A.E.C.A.								438,400.00	40,316.58	2,887,105.120	265,506.853	3,152,611.973	

Codeudorias otorgada de GP S.A.E.													
Operaciones de ARROZALES DEL CHACO S.A.													
							IMPORTES USD		IMPORTES PYG				
Fecha vencimiento	Fecha alta	Entidad Bancaria	Nro. Prestamos	Moneda de Origen	TC al Cierre	Tasa Interes	Capital	Interes	Capital	Interes	TOTAL A PAGAR	GARANTÍA	
12/15/2025	12/23/2024	Banco Continental SAECA	9500303/24	USD		6.585.55	8.00		70,321.89	-	463,108.323	Codeudoria De GP S.A.E.	
12/15/2025	12/23/2024	Banco Continental SAECA	9500303/24	USD		6.585.55	8.00	947,000.00		6,236,515.850	-	Codeudoria De GP S.A.E.	
Total Banco Continental SAECA								947,000.00	70,321.89	6,236,515.850	463,108.323	6,699,624.173	
8/2/2025	8/7/2024	Financiera FIC S.A.E.C.A.	34251	PYG		6.585.55	13.00		14,848.04	-	97,782.517	Codeudoria De GP S.A.E.	
8/2/2025	8/7/2024	Financiera FIC S.A.E.C.A.	34251	PYG		6.585.55	13.00	208,235.42		1,371,344.770	-	Codeudoria De GP S.A.E.	
Total Financiera FIC S.A.E.C.A.								208,235.42	14,848.04	1,371,344.770	97,782.517	1,469,127.287	
TOTAL BANCOS								5,812,744.71	327,518.40	38,280,120.925	2,156,888.807	40,437,009.731	

La sociedad cuenta con un contrato de Fideicomiso de Garantía inicialmente "FIDEICOMISO DE GARANTÍA "AGROPECUARIA GP" SOCIEDAD ANONIMA – “GP” SOCIEDAD ANONIMA EMISORA - "BANCO GNB PARAGUAY" SOCIEDAD ANONIMA - “BANCO REGIONAL” SOCIEDAD ANONIMA EMISORA DE CAPITAL ABIERTO”, Instrumentado según Escritura Pública N.º 241 de fecha 24/03/2022 e inscrita en la Dirección General de los Registros Públicos en fecha 27/04/2022, pasada ante la Escribana Pública Katia Ayala Ratti. Modificado por adenda instrumentada según Escritura Pública N.º 72 de fecha 29/11/2024 e inscrita en la Dirección General de los Registros Públicos en fecha 20/12/2024, pasada ante la Escribana Pública Katia Ayala Ratti, pasando a denominarse denominado “FIDEICOMISO DE GARANTÍA AGROPECUARIA GP SOCIEDAD ANONIMA – GP SOCIEDAD ANONIMA EMISORA - BANCO GNB PARAGUAY S.A. – BANCO NACIONAL DE FOMENTO”

**FIDEICOMITENTE OTORGANTE DE GARANTIA Y DEUDORA SOLIDARIA:** Agropecuaria GP S.A.

**DEUDORA:** GP S.A.E.

Descripción - Maquinarias y equipos en planta silo y molino.	Importe PYG
Báscula de recepción	275,321,900
Báscula de Salida	275,321,900
Tolva de Recepción TV1 y TV2	707,970,601
Volcadora hidráulica de camiones	1,140,619,301
Secadero 1 y 2 + Caldera	4,483,813,804
Secadero 3 + Caldera	1,179,951,001
Tolva de Cascarillas	117,995,100
Rosca transportadora de Cascarillas +	360,671,689
Máquina de Prelimpieza (PL1)	121,928,270
Máquina de Prelimpieza (PL2)	255,656,050
Máquina de Prelimpieza (PL3) y (PL4)	243,856,540
Sistema de captación de Polvo de Máquinas de	202,164,938
Sistema de captación de Polvo (Sector	101,082,469
Tolva Aérea de Embarque	275,321,900
Silos de Almacenamiento (SA1-SA4) con sus bases de obras civiles	11,012,876,011
Silo Pulmón 1 y 2 (SP1) (SP2) con sus bases de obras civiles	1,848,589,902
Silo Pulmón 3 (SP3) con sus bases de obras civiles	924,294,951
Silo Pulmón 4 (SP4) con sus bases de obras civiles	924,294,951
Transportador Redler 1 y 2 (RD-4) (RD-5)	278,468,436
Transportador Redler 3 y 4 (RD-13) (RD-14N)	278,468,436
Transportador Redler 5 (RD-8)	82,596,570
Transportador Redler 6 (RD-9)	139,234,218
Transportador Redler 7 (RD-12)	117,995,100
Transportador Redler 8 (RD-14)	98,329,250
Transportador Redler 9 (RD-17)	82,596,570
Transportador Redler 10 (RD-18)	139,234,218
Transportador Redler 11 (RD-42)	82,596,570
Transportador Redler 12 (RD-43)	82,596,570
Transportador Redler 13 (RD-Nuevo)	82,596,570
Transportador Redler 14 (RD-Nuevo)	139,234,218
Transportador Redler 15 (RD-19)	139,234,218
Cinta Transportadora aérea	510,132,149
Cinta Transportadora subterránea	510,132,149
Elevadores a Cangilones 1 y 2 (EL-6) (EL-7)	715,836,941
Elevadores a Cangilones 3 y 4 (EL-15) (EL-16)	660,772,561
Elevadores a Cangilones 5 (EL-44)	314,653,600
Elevadores a Cangilones 6	242,676,589
Elevadores a Cangilones 7 y 8 (EL-21) (EL-22)	660,772,561
Silo Pulmón (SPM)	381,517,490
Descascaradora	550,643,801
Mesa Paddy	275,321,900
Clasificador Trieur	176,992,650
Tolva de Depósito	58,997,550
Rosca transportadora (R1)	46,018,089
Rosca transportadora (R2)	24,778,971
Rosca transportadora (R3)	24,778,971
Rosca transportadora (R4)	14,552,729
Rosca transportadora (R5)	14,552,729
Rosca transportadora (R6)	26,745,556
Rosca transportadora (R7)	24,778,971
Rosca transportadora (R8)	27,532,190
Rosca transportadora (R9)	98,329,250
Rosca transportadora (R10)	85,349,789
Elevador a cangilones (E1)	110,128,760

Descripción - Maquinarias y equipos en planta silo y molino.	Importe PYG
Elevador a cangilones (E3)	61,750,769
Elevador a cangilones (E4)	66,863,890
Elevador a cangilones (E5)	66,863,890
Elevador a cangilones (E6)	66,863,890
Elevador a cangilones (E7)	66,863,890
Elevador a cangilones (E8)	145,527,290
Montacargas	196,658,500
Tolva metálica de embolsado	102,262,420
Tanque Syopar	9,439,608
Generador Eléctrico	511,312,100
Transformador Trifásico	176,992,650
Línea de Media Tensión	581,204,531
Bancos Capacitores y sistemas de control	1,455,272,901
Bancos Capacitores y sistemas de control	668,638,901
Software informático	117,995,100
<b>TOTALES</b>	<b>36,045,418,505</b>

Representante Legal  
GP S.A.E.

Contador  
GP S.A.E.

**NOTA 38 - IMPUESTO DIFERIDO****No aplica****En Guaraníes**

	31/12/2025	31/12/2024
Activos y pasivos impositivos diferidos:		
Caja y Bancos		
Inversiones		
Previsión para deudores incobrables		
Bienes de uso		
Activos intangibles		
Previsión del pasivo		
Deudas comerciales y bancarias		
Bienes de cambio		
Sub - total		
Previsión para impuestos diferidos netos		
Total activo/pasivo impositivo diferido neto antes de quebrantos		
Quebranto impositivo		
<b>Total</b>	-	-

Representante Legal  
**GP S.A.E.**

Contador  
**GP S.A.E.**





[Índice](#)

#### NOTA 39 - HECHOS POSTERIORES

Entre la fecha de cierre del ejercicio y la fecha de preparación de estos estados financieros, no han ocurrido hechos significativos de carácter financiero o de otra índole que afecten la situación patrimonial o financiera o los resultados de la Sociedad al 31 de Diciembre de 2025 y 31 de diciembre de 2024.

Representante Legal  
**GP S.A.E.**

Contador  
**GP S.A.E.**

**NOTA 40 - SALDOS Y TRANSACCIONES CON PARTES RELACIONADAS**
**A) PARTES VINCULADAS O RELACIONADAS**

**Según Art. 34 de la Ley de Mercados de Valores N° 5810/17**

**Inciso a)** A las personas con derecho a voto que controlen al menos el diez por ciento del capital de las mismas.

Nombre de Accionista	Monto de Capital	% Participación
Graciano Pereira Parini	53,000,000,000	65%

**Inciso b)** A las sociedades anónimas en las que éstas controlen por lo menos el diez por ciento del capital.

No Aplica.

**Inciso c)** A sus accionistas que tengan potestades de elegir en asambleas al menos un director;

En los Estatutos Sociales de G.P. S.A.E., se dispone que cada accionista tiene derecho a un voto en las Asambleas, no indica condiciones para que un accionista elija a directores de forma directa.

**Inciso d)** A sus directores, administradores, síndicos, auditores y apoderados.

Nombres y Apellidos	Cargo
Graciano Pereira Parini	Presidente
Oscar Fabian Pereira Ortiz	Director
Marcos Sebastián Pereira Ortiz	Director
Christian Pereira Ortiz	Director
Martin Pereira Ortiz	Director
Diego Yegros Marc	Sindico Titular
Osvaldo Ramón Cirilo Aquino Huber	Apoderado- CEO

**Otros:** Los cónyuges y parientes hasta el segundo grado de consanguinidad o afinidad de las personas referidas en los incisos anteriores, siempre que tengan participación en el capital de la sociedad.

No Aplica.

**Según Art. 3° Título 24 de la Res. 35/23 – Vinculación por activos comprometidos**

A.2 Inversiones de la sociedad en valores de otras empresas que representen más del 10% del activo de la sociedad			
Nombre de la Empresa	Monto de la Inversión	Tipo de Valor	Indicar el porcentaje de participación en el capital integrado de la sociedad emisora (solo en el caso de inversión en acciones)
Gama Technologies SA	5,762,000,000	Acciones	70%
Arrozales del Chaco SA	1,100,000,000	Acciones	50%

A.3 Activos de la sociedad comprometidos en más del 20% en garantía de obligaciones de otra u otras empresas			
Nombre de la Empresa	Valores de los bienes gravados	Tipo de bien o valor	Monto de la deuda garantizada
No Aplica			

A.4 Vinculación por nivel de endeudamiento	
Nombre de la Sociedad Vinculada	Factores de vinculación
Gama Technologies SA (1.46% s/ PT)	Acciones
Natural Instant Foods SA (0% s/ PT)	Indirecto
Agropecuaria GPSA (0% s/ PT)	Indirecto
Arrozales del Chaco SA (0% s/ PT)	Acciones

**Según Art. 1°) Resolución CNV N° 35/23** Establecer que se considerarán vinculadas a las entidades fiscalizadas, siempre y cuando mantengan operaciones con estas, a aquellas sociedades en las que sus accionistas, socios, o directores en las entidades sujetas a la fiscalización de la CNV, así como cuando tengan directores en común. Ello, sin perjuicio de que la CNV pueda requerir información, ya sea de personas físicas o jurídicas, a las entidades fiscalizadas en consideración a otros factores de vinculación.

Nombre de la Sociedad Vinculada	Nombre de las personas vinculadas	Factores de Vinculación	Operaciones con G.P. S.A.E.
Gama Technologies S.A	Fabian Pereira, Christian Pereira	Directores en ambas sociedades	Compra venta de insumos agrícolas
Natural Instant Foods S.A	Graciano Pereira, Christian Pereira, Martin Pereira	Directores y/o Socios en ambas sociedades, en cada caso.	Prestamos otorgados a Natural Instant Foods
Agropecuaria GPSA	Graciano Pereira, Christian Pereira, Fabian Pereira, Marcos Pereira y Martin Pereira	Directores y/o Socios en ambas sociedades, en cada caso.	Compra venta de insumos agrícolas
Arrozales del Chaco S.A	Graciano Pereira, Christian Pereira y Marcos Pereira	Directores en ambas sociedades	Compra venta de insumos agrícolas
Graciano Pereira Parini	N/A	Director	Cesión de crédito, préstamos financieros y facturas por recupero de gastos
Christian Pereira Ortiz	N/A	Director	Préstamo financiero
Marcos Sebastian Pereira Ortiz	N/A	Director	Préstamo financiero

Martin Pereira Ortiz	N/A	Director	Préstamo financiero
Oscar Fabian Pereira Ortiz	N/A	Director	Préstamo financiero

**B) SALDOS CON PARTES RELACIONADAS**

**AL 31/12/2025 Y AL 31/12/2024**

**En forma comparativa con el ejercicio cerrado 2024**

**Activo**

**Cuentas por cobrar;**

Obs.: distinguir nombres de partes relacionadas indicadas en A)

Nombres y Apellidos	Saldo al 31/12/2025	Saldo al 31/12/2024
Agropecuaria GPSA	260,629,579,733	337,602,307,078
Arrozales del Chaco SA	42,311,307,600	36,484,322,533
Graciano Pereira Parini	25,415,787,579	28,351,944,976
Martin Pereira Ortiz	6,129,000,144	6,138,061,015
Mauricio Pereira Ortiz	5,804,452,805	5,804,452,805
Christian Pereira Ortiz	2,831,466,388	3,026,847,744
Oscar Fabian Pereira Ortiz	1,408,509,310	811,790,739
Natural Instant Foods SA	444,813,826	460,397,560
Marcos Sebastian Pereira Ortiz	-	-
	<b>344,974,917,385</b>	<b>418,680,124,450</b>

**Pasivo**

**Cuentas a Pagar**

Obs.: distinguir nombres de partes relacionadas indicadas en A)

Nombre y Apellidos	Saldo al 31/12/2025	Saldo al 31/12/2024
Agropecuaria GPSA	48,966,834,730	72,816,339,257
Arrozales del Chaco SA	3,460,047,970	4,120,927,614

**Ingresos (con sus conceptos y distinguir nombre de partes relacionadas indicadas en A)**

Nombres y Apellidos	Concepto	Al 31/12/2025	Al 31/12/2024
Natural Instant Foods SA	Recupero de Gastos	-	-
Agropecuaria GPSA	Ingresos por Ventas	136,952,422,083	72,122,040,738
	Recupero de Gastos	162,717,107	409,143,346
	Servicio de Procesamiento	6,587,211,365	8,049,682,382
	Arrendamiento de Inmuebles	5,730,362,153	698,026,516
	Ingresos Varios	141,068,561	894,121,013
Arrozales del Chaco SA	Intereses Moratorios	5,559,318,230	-
	Arrendamiento de Inmuebles	-	-
	Intereses Moratorios	-	424,413,521
	Recupero de Gastos	-	-
	Ingresos por Ventas	-	240,640,126

**Egresos (con sus conceptos y distinguir nombre de partes relacionadas indicadas en A)**

Nombres y Apellidos	Concepto	Al 31/12/2025	Al 31/12/2024
Agropecuaria GPSA	Costo de Ventas	43,707,527,706	57,662,295,231
	Intereses Intercompany	699,677,871	631,403,054
	Procesamiento de Granos	-	-
	Gastos de Producción	48,457,529	159,365,422
	Desarrollo de Productos	-	-
	Leña	-	105,023,333
	Combustibles y Lubricantes	97,097,093	-
	Intereses Moratorios y Punitivos Comerciales	-	-
	Gastos de Administracion No Deducibles	80	-
	Recupero de Gastos	518,182	20,655,236

Representante Legal  
**GP S.A.E.**

Sindico Titular  
**GP S.A.E.**

Contador  
**GP S.A.E.**

Karin Gauto  
**Auditor Externo**